PORTARIA N°   7.949  , DE   26   DE   AGOSTO   DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
59/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  59/2021,
objeto   CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS  DO  MUNICÍPIO  DE CAPANEMA-PR,  PROCESSADO  PELO  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Ite

m
Produto/Serviço Marca Quanti

dade
Preço

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

1 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU RADIAL 17.5R25" BORRACHUDO
COM  TIP TOP V05 A V10.
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

10,00 70,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

1 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
RADIAL 17.5R25" BORRACHUDO
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

10,00 2.000,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

2 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU CONVENCIONAL 17.5X25"
BORRACHUDO    COM TIP TOP V05 A
V10.
 AMPLA CONCORRÊNCIA

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

45,00 59,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

2 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
CONVENCIONAL 17.5X25""
BORRACHUDO     SERVIÇO DE
RECAPAGEM DE PNEU CONVENCIONAL
17.5X25"" BORRACHUDO

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

52,00 999,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

3 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU CONVENCIONAL 17.5X25"
BORRACHUDO    COM TIP TOP V05 A
V10.
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

15,00 70,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

3 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
CONVENCIONAL 17.5X25""
BORRACHUDO     SERVIÇO DE
RECAPAGEM DE PNEU CONVENCIONAL
17.5X25"" BORRACHUDO
 EXCLUSIVO PARA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

18,00 998,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS

4 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU CONVENCIONAL 14.00X24" COM

RENOVADOR
A DE PNEUS

53,00 60,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

VIZINHOS LTDA -
EPP

TIP TOP  V05 A V10.
 AMPLA CONCORRÊNCIA

DOIS
VIZINHOS

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

4 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
CONVENCIONAL 14.00X24"

 AMPLA CONCORRÊNCIA

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

48,00 900,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

5 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU CONVENCIONAL 14.00X24" COM
TIP TOP  V05 A V10.
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

17,00 45,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

5 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
CONVENCIONAL 14.00X24"

 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

16,00 980,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

6 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 23,1X26" COM TIP TOP V05 A V10
CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

8,00 69,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

6 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
23,1X26"  CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

4,00 1.650,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

7 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 19.5X24" BORRACHUDO  COM TIP
TOP   V05 A V10 CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

20,00 70,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

7 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
19,5X24" BORRACHUDO
CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

18,00 1.120,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

8 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 12.5/80 X18” BORRACHUDO COM
TIP   TOP V05 A V10 CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

20,00 47,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

8 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
12.5/80 X 18"  CONVENCIONAL
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

14,00 835,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

9 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 750X16" BORRACHUDO  COM TIP
TOP   V05 A V10 CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

30,00 45,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

9 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE
PNEU 750X16" BORRACHUDO
CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

24,00 340,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

10 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 215/75 R17,5" BORRACHUDO COM
TIP   TOP V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

20,00 40,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

10 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE
PNEU 215/75 R17,5" BORRACHUDO

 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

22,00 380,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS

11 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 215/75 R17,5" MISTO COM TIP TOP

RENOVADOR
A DE PNEUS

20,00 30,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

VIZINHOS LTDA -
EPP

V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

DOIS
VIZINHOS

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

11 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE
PNEU 215/75 R17,5" MISTO     EXCLUSIVO
PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

26,00 239,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

12 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 10.00X20" CONVENCIONAL
BORRACHUDO   EXCLUSIVO PARA
EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

20,00 30,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

12 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO COM
SULCO DE 14MM DE PNEU 10.00X20"
CONVENCIONAL BORRACHUDO
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

20,00 379,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

13 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 1000/R20" RADIAL, BORRACHUDO
COM   TIP TOP V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

50,00 30,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

13 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE
PNEU 10.00/R20" RADIAL, BORRACHUDO
COM  SULCO DE 19MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

50,00 389,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

14 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 1000/R20" RADIAL, MISTO COM TIP
TOP V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

50,00 45,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

14 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE
PNEU 10.00/R20" RADIAL, MISTO  COM
SULCO DE 15 MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

50,00 380,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

15 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 1000/R20" RADIAL, BORRACHUDO
COM  TIP TOP V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

70,00 24,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

15 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE
PNEU 10.00/R20" RADIAL, BORRACHUDO
COM  SULCO DE 16,5MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

74,00 350,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

16 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 295/80R 22,5” MISTO COM TIP TOP
V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

35,00 30,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

16 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
295/80R 22,5” MISTO COM SULCO DE
15MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

30,00 390,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

17 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 295/80R 22,5” BORRACHUDO COM
CONSERTO RAC 10 A RAC 50
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

20,00 45,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

17 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
295/80R 22,5” BORRACHUDO COM
SULCO DE   19MM

 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

20,00 540,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

18 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 275/80R 22,5” BORRACHUDO COM
TIP  TOP V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

30,00 24,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

18 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
275/80R 22,5”  BORRACHUDO COM
SULCO DE  16,5MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

24,00 350,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

19 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 275/80R 22,5”MISTO COM TIP TOP
V05  A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

24,00 28,00

RENOVADORA
DE PNEUS DOIS
VIZINHOS LTDA -
EPP

19 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
275/80R 22,5”  MISTO COM SULCO DE
15MM  EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-
EPP

RENOVADOR
A DE PNEUS
DOIS
VIZINHOS

30,00 430,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

20 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 235/75R15 MISTO COM TIP TOP
V05 A   V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

14,00 30,00

RECAPADORA
MARRECAS
LTDA

20 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
235X75 R15  MISTO COM SULCO DE
15MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A MARRECAS

20,00 310,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

21 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 255/75R15 BORRACHUDO COM TIP
TOP   V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

16,00 29,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

21 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
255/75 R15 BORRACHUDO   EXCLUSIVO
PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

16,00 320,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

22 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU BORRACHUDO CONVENCIONAL
1100X22     COM TIP TOP V05 A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

10,00 23,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

22 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
1100X22  BORRACHUDO COM SULCO DE
14MM   CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

10,00 400,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

23 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU 14-
17.5 BORRACHUDO COM TIP TOP V05 A
V10  CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

10,00 21,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

23 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 14-
17.5 BORRACHUDO CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

14,00 539,00

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

24 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 235/75R17.5 MISTO COM TIP TOP
V05   A V10
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

10,00 23,00

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

24 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
235/75R17.5 MISTO COM SULCO DE
15MM
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

10,00 269,00

RECAPADORA 25 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE RECAPADOR 30,00 40,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PARDAL LTDA -
EPP

PNEU ARO 13 COM TIP TOP V05 A V10.
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

A PARDAL

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

25 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU ARO
13
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

30,00 190,00

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

26 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU ARO 14 COM TIP TOP V05 A V10.
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

50,00 40,00

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

26 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU ARO
14   EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

50,00 190,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

27 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU RADIAL  14.00R24" COM TIP TOP
V05   A V10.
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

20,00 40,00

COMERCIO DE
PNEUS SCOPEL
LTDA - ME

27 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
RADIAL 14.00R24"
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COMERCO DE
PNEUS
SCOPEL

14,00 1.090,00

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

28 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE
PNEU 13.00X24" COM CONSERTO COM
TIP TOP  V05 A V10 CONVENCIONAL
 EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

10,00 49,00

RECAPADORA
PARDAL LTDA -
EPP

28 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU
13.00X24"  CONVENCIONAL  EXCLUSIVO
PARA EMPRESA ME-EPP

RECAPADOR
A PARDAL

6,00 887,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
59/2021, é de R$ 416.452,00 (Quatrocentos e Dezesseis Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Dois
Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do Prefeito  Municipal  de Capanema,  Estado do Paraná vinte  e  seis  dias  de
agosto de 2021

Américo Bellé
             Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321